

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2023

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO		
	Presupuestado	Realizado
1. Recursos permanentes	-	80
2. Recursos no permanentes	8.013.970	7.749.493
Total ingresos	8.013.970	7.749.573
3. Gastos de personal	3.299.477	2.941.608
4. Gastos de local	1.803.956	1.456.361
5. Gastos de material	1.057.587	836.932
6. Gastos de relaciones públicas	390.360	412.039
7. Gastos de publicaciones	17.300	18.879
8. Gastos de viajes y dietas	61.465	17.584
9. Gastos de formación	828.550	748.390
10. Comercio interior y exterior	413.000	377.671
11. Lonjas, ferias y exposiciones	-	-
12. Otros servicios	1.000	2.002
13. Cuotas a distintos organismos	15.450	29.748
14. Impuestos	23.200	23.376
15. Amortizaciones financieras	52.313	49.744
16. Imprevistos	35.312	473.442
17. Dotación para insolvencias	15.000	772
Total gastos	8.013.970	7.388.548

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.648.750	3.173.501
2. Otros ingresos de explotación	4.070.910	3.610.128
3. Aprovisionamientos	(821.350)	(665.685)
4. Gastos de personal	(2.153.546)	(2.117.080)
5. Otros gastos de explotación	(3.905.645)	(3.568.332)
6. Amortizaciones del inmovilizado	(123.943)	(147.429)
7. Excesos de provisiones	127.843	163.317
8. Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado	-	-
9. Otros excepcionales	(13.589)	22.058
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5)	829.430	470.478
10. Ingresos financieros	8.644	7.913
11. Gastos financieros	(41.105)	(22.143)
B) RESULTADO FINANCIERO (10+11)	(32.462)	(14.230)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	796.969	456.248
12. Impuestos sobre beneficios	(997)	(1.691)
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+12)	795.971	454.557

BALANCE		
	2023	2022
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.163.892	8.691.842
I. Inmovilizado intangible	27.153	10.145
II. Inmovilizado material	3.701.765	3.409.539
III. Inversiones inmobiliarias	-	-
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	5.380.607	5.217.791
V. Inversiones financieras a largo plazo	54.367	54.367
B) ACTIVO CORRIENTE	4.215.993	4.857.565
I. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.707.349	4.619.231
II. Inversiones financieras a corto plazo	0	0
III. Periodificaciones a corto plazo	127.673	108.230
IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	380.971	130.104
TOTAL ACTIVO (A+B)	13.379.886	13.549.407
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	8.177.929	7.429.683
I. Fondos propios	8.001.208	7.205.236
II. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	176.721	224.447
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.280.753	914.380
I. Provisiones a largo plazo	965.810	544.398
II. Pasivos financieros no corrientes	314.943	369.982
C) PASIVO CORRIENTE	3.921.203	5.205.344
I. Provisiones a corto plazo	-	-
II. Deudas a corto plazo	2.616.182	3.655.216
III. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.095.097	1.340.958
IV. Periodificaciones a corto plazo	209.924	209.170
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	13.379.886	13.549.407